



העתון האזורי של פתח-תקה, ראש-העין, השומרון, ישובי דרום השרון, מודיעים והסביבה

כל הפרסומים ותוכן המודעות הם על אחריות מפרסמיהם בלבד ואין המערכת אחראית לתוכנם.

מבצע בלעד"י! 270 ש"ח למודעה, 8 פרסומים, נלוח שחק הגדול ביותר באזור

מס' 1255 • כ"ה באייר, חשש"ח 30.5.2008 • 33 שנים

בעקבות המחתרות בחיפה-

סיור לאנשי "צוות" סניף פ"ת



(צילום: רונית גולדמרב)

חברי "צוות" במושב הגרמנית בחיפה.

מכל את המאבק של הבריטים בהעפלה ומאבק הפלמ"ח נגדם. מפקד שלוש הפעולות היה המנהיג המצויין רפי גינזבורג בכינוי "התרנגול". רק שניים מתוך שלושת הנסיונות צלחו. הפעולה השלישית התקיימה בעקבות גירוש אניית המעפילים "אקסודוס" ויצאת אירופה תש"ז מהארץ ע"י הבריטים. *במושב הגרמנית, התנקשו אנשי לח"י בבלשים הבריטיים מרשין וקונקוויסט. האחרון היה מפקד הבולשת במחוז חיפה אשר באחריותו נאסרו ועונו חברי המחתרות שפעלו בעיר חיפה ובסביבתה (1947). *בניין הבולשת בעיר התחתית פוצץ פעמיים-ע"י יעקב פנסו בכינויו "גואל" איש לח"י ואח"כ ע"י אנשי אצ"ל, בתכנונו הגאוני של קצין המבצעים של אצ"ל-עמיחי פייגלין בכינויו "גירי", שילוב של ידיים טובות, כשרון טכני טבעי, יצירתיות, פיתוח פטנטים ופתרונות יוצאי דופן. פיצוץ הבניין היווה מכה קשה לבריטים, לאחר הפריצה לכלא עכו שלושה חודשים קודם לכן. היו אלה פרפורי הגסיסה של הבריטים בארץ, אפקט מצטבר של פיצוץ בתים ע"י האצ"ל ופגיעה באנשים בשילוב פיצוץ בתים שנעשו ע"י לח"י. בחודש יוני 1947 החליטו 100,000 חיילים בריטים

"צוות" (ארגון גימלאי צה"ל) סניף פ"ת, בראשותו של בני פרידמן, פועל רבות במישור ההתנדבותי ותרומה לקהילה. לצד פעילות זו, פועלת הנהלת הסניף לרווחת החברים. לרגל 60 שנה למדינה, מתקיימים השנה הטילים והספורים סביב נושא המדינה שדרך ותקומת המדינה. לאחרונה נערך סיור בעקבות המחתרות בחיפה, בהדרכת מודי שניר (56)-סא"ל במיל', (עדיין משרת כקצין במילואים), חברת "אצטרובל"-ייוזם והפקת טיולים ואירועים. הסיור עסק בשנים של טרום מדינה (1945-1948) וכלל את אירועי המחתרות השונות באזור חיפה. *על הכרמל הצרפתי, סופר אודות פיצוץ הרדאר-אתר שהותקף שלוש פעמים (7-1946) ע"י הפלמ"ח-הזורע המגוייסת של ההגנה-במסגרת פעילות המרי וסימל יותר

להחזיר את המנדט לאו"ם. *פיצוץ תחנת הרכבת "חיפה מזרח" ע"י אנשי האצ"ל באמצעות גלגול חבית נפץ לאולם הנוסעים על מגלשה מאולתרת. על הפעולה נוקד משה לוי בכינוי "יריב". *פעולה נועזת של הלח"י (1947)-פיצוץ מיכלי הדלק "של". *פיצוץ בתי המלאכה של הרכבת (שהיוו חוליה מרכזית במערכת התחבורה של האויב) ע"י אנשי לח"י, הפעולה המרוכזת הגדולה ביותר במסגרת תנועת המרי העברי (17.6.46), לילה אחד לאחר "ליל הגשרים" שבוצע ע"י ההגנה (16.6.46). לגבי לח"י-היה זה שיא הפעולות מבחינת היקפה, לא בחוליות מצומצמות אלא ביחידה צבאית של 45 לוחמים. פעולה זו אמנם הצליחה אך גבתה מחיר גבוה-11 לוחמים נהרגו. *הביקור שחתם את הסיור היה באתר ההנצחה בקרית אתא בו מוצבת אנדרטה, מעל מאגר תחמושת בריטי שהיה קיים מימי מלחמת העולם השנייה. האנדרטה הוקמה לזכרם של 11 לוחמי חרות ישראל אשר נפלו בפעולות בתי המלאכה ומשתתפים אחרים בפעולה זו, שנפלו במלחמה לשחרור ארץ ישראל מידי השלטון הבריטי. מצבת הזיכרון בנויה כגוש גדול כהה, מחולק ע"י פסי רכבת, כאשר חלקה בנוי כחרב ארוכה מונפת אל על. הסיור עורר עניין רב בקרב המטיילים, הרבה בזכות ההדרכה המרתקת.